

## Nr 520.

Av herr **Andersson** i Möln dal **m. fl.**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 280, angående åtgärder i prisreglerande syfte på jordbrukets område.

I samband med propositionen nr 222 till 1946 års riksdag angående avveckling av den allmänna omsättningsskatten uttalade chefen för finansdepartementet, att genomförandet av ett system med kontanta barnbidrag torde komma att medgiva en avveckling av nu utgående livsmedelsrabatter ävensom att den utgiftsminskning, som erhöles bland annat härigenom, kunde antagas genomförd från nyåret 1948. Till detta uttalande gav riksdagen sin anslutning. Föredragande statsråd har i proposition nr 280 till årets riksdag angående åtgärder i prisreglerande syfte på jordbrukets område bl. a. framhållit, att såsom i annat sammanhang uttalats prisrabatteringen å vissa livsmedel torde böra upphöra i samband med införandet av kontanta barnbidrag från och med den 1 januari 1948.

Då riksdagen tidigare givit sin anslutning till livsmedelsrabatternas avveckling ha helt andra förutsättningar på prisutvecklingens område varit för handen än de som nu föreligga. Även om de allmänna barnbidragen komma att medföra en förbättring av barnfamiljernas ekonomiska förhållanden, är det mycket tveksamt, huruvida det kan anses vara lämpligt att låta den kraftiga förhöjning av vissa livsmedel, som föreslagits i proposition nr 280, genomföras på en gång för dessa grupper av samhällsmedlemmar som för närvarande åtnjuta livsmedelsrabatter. Härvidlag vore att föredraga en successiv avveckling med anslutning till de ytterligare åtgärder som komma att ingå i den allmänna stödpolitik till barnfamiljernas förmån som föreslagits av befolkningskommissionen.

Även för andra grupper än barnfamiljerna vilka nu åtnjuta livsmedelsrabatter torde behov komma att föreligga för dylika rabatter efter den 1 januari 1948, icke blott med hänsyn till de ökade priserna på livsmedel utan även till den allmänna prisförhöjning som ägt rum.

Då det är svårt att nu överblicka den framtida allmänna prisutvecklingen torde det vara lämpligt att riksdagen anvisar ett mindre anslag till prisrabatter å vissa livsmedel under den första månaden 1948 för att Kungl. Maj:t med hänsyn till den kommande prisutvecklingen beredes tillfälle att ytterligare pröva frågan om livsmedelsrabatternas borttagande eller icke samt framlägga förslag härom till nästa års riksdag.

Med anledning av vad ovan anförts få vi hemställa,

att riksdagen måtte besluta att till prisrabatterning å vissa livsmedel anvisa ett anslag av kronor 70 000 000.

Stockholm den 17 juni 1947.

*Gösta Andersson,*  
Mölnadal.

*J. W. Mårtensson.*

*Märta Öberg.*

*Abel Sundberg.*

*Carl E. Johansson.*

---

### Nr 521.

Av herrar **Håstad** och **Larsson** i Stockholm, i *anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 317, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 2 § 2:o), 5:o), 8:o), 14:o) och 17:o) lagen den 26 maj 1909 (nr 38 s. 3) om Kungl. Maj:ts regeringsrätt.*

(Lika lydande med motion i Första kammaren nr 363.)

Stockholm den 18 juni 1947.

*Elis Håstad.*

*Yngve Larsson.*

---